

ویژه

گزارش آژانس از وضعیت ذخایر اورانیوم ایران

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خبر داد که خلوص غنی‌سازی اورانیوم ایران در حال حاضر به حد ۴.۵ درصد و میزان ذخایر اورانیوم ایران به ۲۱۳.۵ کیلوگرم رسیده است.

به گزارش ایسنا، به نقل از رویترز، چند تن از دیپلمات‌های مطلع گفته‌اند که دیدبان هسته‌های سازمان ملل (آژانس بین‌المللی انرژی اتمی) که بررسی‌های مربوط به توافق (هسته‌ای) را انجام می‌دهد روز چهارشنبه در نشستی غیر علنی به کشورهای عضو گفته است که ایران در حال غنی‌سازی اورانیوم تا خلوص ۴.۵ درصد است که این بالاتر از میزان ۳.۶۷ درصد تعیین شده در توافق هسته‌ای با قدرت‌های بزرگ جهان است.

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همچنین روز چهارشنبه اعلام کردن که ذخیره اورانیوم ایران در حال حاضر ۲۱۳.۵ کیلوگرم اورانیوم است که این بالاتر از حد تعیین شده ۲۰۲.۸ کیلوگرم اورانیوم در توافق هسته‌ای و همچنین بیشتر از ۲۰۵ کیلوگرم اورانیوم تأیید شده در یک ماه ژوئیه می‌باشد. بنابراین گزارش بازرسان آژانس روز سه‌شنبه خلوص غنی‌سازی و میزان ذخایر اورانیوم ایران را بررسی کرده‌اند.

پولیتیک

آمریکا دنبال تشکیل ائتلاف در تنگه هرمز

رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا گفت که کشورش در حال بررسی طرحی است که به ادعای او «آزادی دریانوردی آب‌های بین‌المللی اطراف ایران و یمن» را با ایجاد یک ائتلاف نظامی تأمین کند. به گزارش ایسنا، «جوزف دانفورد» پس از دیدار با «مایک پمپئو» وزیر خارجه آمریکا و مارک اسپیر سرپرست وزارت دفاع آمریکا این مطلب را به خبرنگاران گفت. دانفورد مدعی شد: ما در حال تبادل نظر با برخی کشورها هستیم تا ببینیم اگر بتوانیم یک ائتلاف برای اطمینان از آزادی کشتیرانی در تنگه‌های هرمز و باب المندب تشکیل دهیم.

دانفورد در حالی صحبت از تأمین امنیت دریانوردی در منطقه می‌کند که کشورش با حضور نظامی در آب‌های خلیج فارس به عامل اصلی بی‌ثباتی و تنش در منطقه بدل شده است؛ مسأله‌ای که مسئولان مختلف کشورمان از جمله محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه بارها بر آن تأکید کرده‌اند.

به گزارش رویترز، در این طرح که گفته می‌شود در روزهای اخیر نهایی شده، آمریکا هدایت و فرماندهی کشتیرانی را فراهم می‌کند و متحدان این کشور در نزدیکی ناوگان این کشور کشتی‌های تجاری را با پرچم‌های خود همراهی و اسکورت می‌کنند. ژنرال دانفورد در این باره گفت در هفته‌های آینده احتمالاً مشخص می‌شود که چه کشورهایی اراده سیاسی برای حمایت از این ابتکار دارند؛ سپس ما با نیروهای نظامی برای شناسایی توانایی‌های ویژه که از این طرح پشتیبانی می‌کند، کار خواهیم کرد.

آمریکا از زمان روی کار آمدن ترامپ بارها تلاش کرده با همراهی متحدان سرسپرده منطقه‌ای خود ائتلاف‌های نظامی علیه ایران راه بیندازد که با عدم همراهی کشورهای مستقل منطقه، این تلاش‌ها تاکنون بی‌نتیجه مانده است.

رویداد

اسکورت نفتکش انگلیسی در تنگه هرمز

روزنامه انگلیسی تایمز دیروز خبر داد که یک ناوچه انگلیسی یک نفتکش را که برای خروج از خلیج فارس به دلیل نگرانی از توقیف شدن مردد بود، هنگام عبور از تنگه هرمز به سمت دریای عمان همراهی کرد. به نوشته تایمز، دیروز ناوچه نظامی مونتروز نفتکش پاسیفیک وویجر را در تنگه هرمز همراهی کرد. دهمه این نفتکش به دلیل اقدام غیرقانونی انگلیس در توقیف یک نفتکش حامل نفت ایران در سواحل جبل الطارق از توقیف شدن کشتی شان در تنگه هرمز نگران بودند. تایمز در ادامه این گزارش افزود: پاسیفیک وویجر که با پرچم جزیره من (از جزایر تحت قیمومیت انگلیس) تردد می‌کند، دیروز (۱۸ تیر) از تنگه هرمز عبور کرد و وارد دریای عمان شد. (ریاست دولت نیمه خودمختار جزیره من بر عهده ملکه انگلیس است ولی به صورت رسمی جز این کشور به شمار نمی‌آید.) این نفتکش پیشتر با توقف چند ساعته در نزدیکی آب‌های ایران در خلیج فارس خیرساز شده بود.

شمخانی در دیدار با مشاور مکرون:

کاهش مرحله به مرحله تعهدات هسته‌ای غیر قابل بازگشت است



وی اجرای برنامه کاهش مرحله به مرحله تعهدات هسته‌ای را راهبرد غیر قابل تغییر ایران برشمرد و اظهار داشت: این مسیر در چارچوب بندهای ۲۶ و ۳۶ برجام تا زمان تحقق کامل حقوق ایران ادامه می‌یابد. دبیر شورای عالی امنیت ملی سیاست

«مانوئل بون» با «علی شمخانی» دبیرشورای عالی امنیت ملی و «محمدجواد ظریف» وزیر امور خارجه کشورمان دیدار کرد. به گزارش دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی، امانوئل بون مشاور دیپلماتیک رئیس‌جمهوری فرانسه که برای دیدار با مقامات جمهوری اسلامی ایران در تهران بسر می‌برد امروز - چهارشنبه - با «علی شمخانی» نماینده رهبر معظم انقلاب اسلامی و دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار و درخصوص سازوکارهای اجرای تعهدات کشورهای اروپایی در برجام و مسائل منطقه‌ای و دوجانبه با وی گفت‌وگو کرد.

شمخانی در این دیدار با انتقاد از بی‌عملی کشورهای اروپایی برای اجرای تعهداتشان در برجام و فقدان اراده کافی برای مقابله با اقدامات تخریبی آمریکا در این توافق نامه چند جانبه اظهارداشت: با توجه به عدم استفاده اروپا از فرصت یک ساله اجرای تعهدات یک طرفه از سوی ایران، تصمیم قاطع کشور ما اجرای تعهدات، متناسب با اقدام متقابل طرف‌های دیگر است و زمان انجام اقدامات یک طرفه به پایان رسیده است.

اظهارات سخیف جانسون علیه ایران

وزیر امور خارجه پیشین انگلیس از ایران خواست تا دست از اقداماتش پیرامون برجام که به ادعای او خلاف این توافق است، بردارد. به گزارش ایسنا، بوریس جانسون وزیر امور خارجه پیشین انگلیس امروز (چهارشنبه) در گفت‌وگو با پایگاه خبری جوئیش نیوز در پاسخ به سوالی درباره کاهش اجرای تعهدات ایران در برجام در اظهاراتی سخیف اقدامات اخیر جمهوری اسلامی را در این باره دیوانگی خواند و مدعی شد که این‌کار، خلاف توافق هسته‌ای است. جانسون در ادامه اظهارات ادعایی خود گفت: توافق هسته‌ای مانع از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای شده است اما بریتانیا پیش از بررسی وضع هر گونه تحریم علیه ایران، منتظر گزارش آژانس بین‌المللی

ادعاهای تکراری هوک علیه ایران

نمانده ویژه آمریکا در امور ایران با مطرح کردن ادعاهایی علیه ایران مواضعش را درباره تأثیر تحریم‌های آمریکا بر ایران تکرار کرد. به گزارش ایسنا، بریائان هوک، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران در گفت‌وگو با شبکه العربیه، گفت: «تحریم‌های ۵۰ میلیارد دلار سود سالانه را از دسترس حکومت ایران خارج می‌کند. ما همچنین بخش پتروشیمی، فلزات صنعتی و فلزات با ارزش‌شان را تحریم کرده‌ایم.» وی افزود: «اعمال فشار ادامه خواهد یافت. این برای حکومت ایران قابل تحمل نیست.» هوک با اشاره به اعمال فشار آمریکا علیه ایران گفت: «رئیس‌جمهور ادوئالد ترامپ با [اعمال] فشار ما مشکلی



تاکید ظریف بر قانونی بودن اقدامات ایران مطابق با برجام

وزیر امور خارجه کشورمان نشست شورای حکام آژانس را طعنه‌آمیز دانست و تأکید کرد که اقدامات اخیر ایران کاملاً مطابق با برجام است. «محمد جواد ظریف» در آستانه برگزاری نشست ویژه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمیه درخواست آمریکا در پیامی پرتوتیری به انتقاد از برگزاری این نشست پرداخت. ظریف نوشت که برگزاری نشست شورای

حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به درخواست آمریکا به این دلایل طعنه‌آمیز است:

الف) آمریکا از برجام بیزار است، از توافق خارج شد و آن را نقض کرد و کسانی که آن را حفظ می‌کنند نیز مجازات می‌کند، ب) آمریکا هیچ قصدی برای رفع مسائل پیرامون برجام ندارد، ج) ایران همان طور که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در تمام ۱۵ گزارش خود تأیید

هدشار تخت روانچی درباره اجرای گام سوم ایران

نکنند، ایران وارد گام سوم کاهش تعهدات برجامی خود می‌شود. این دیپلمات کشورمان تصریح کرد: اما ظاهراً علاوه بر آمریکا، اروپایی‌ها نیز تا به امروز کار خود را انجام نداده و به تمام تعهداتشان در توافق عمل نکرده‌اند. روانچی در ادامه این گفت‌وگو تأکید کرد که گزارشات مبنی بر اینکه ایران در گام سوم غنی‌سازی اورانیوم را به ۲۰ درصد می‌رساند، صحیح نیست. وی افزود: ما اعلام کرده‌ایم که بیشتر از ۳۶۷ درصد غنی‌سازی خواهیم کرد. اینکه در گام سوم چه اقدامی انجام خواهیم داد را هنوز نگفته‌ایم اما اگر به آن نقطه برسیم آن را به‌طور قطع از قبل اعلام می‌کنیم. وی در پاسخ به سوالی درباره اظهارات اخیر یک فرمانده سپاه پاسداران مبنی بر اینکه اگر آمریکا اشتباهی مرتکب شود پایگاه‌های نظامی و ناوهای آمریکایی در معرض موشک‌های ایران خواهد بود، اظهار داشت که این، یک تهدید نیست بلکه پیامی مبنی بر این است که اگر ایران هدف حمله قرار گیرد دست روی دست نمی‌گذارد. نماینده ایران در سازمان ملل همچنین در پاسخ به سوالی درباره توقیف نفتکش حامل نفت ایران توسط نیروهای

حمله کلیتون به ترامپ درباره ایران


نامزد حزب دموکرات در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ از توییتهی تصریح کرد که با خروج دولت ترامپ از توافق هسته‌ای، ایران می‌تواند هر کاری که خواست انجام دهد. به گزارش ایسنا، «هیلاری کلیتون» در توییتهی نوشت: از زمانی که دولت دونالد ترامپ تهدید کرد که از توافق هسته‌ای با ایران خارج می‌شود و تحریم‌های بیشتری اعمال می‌کند، مشخص بود که ما هرم فشارمان را از دست خواهیم داد و ایران می‌تواند هر کاری که می‌خواهد انجام دهد. مطابق با آنچه که انتظار می‌رفت، ایران پیش از فراتر از محدودیت غنی‌سازی توافق هسته‌ای گذاشت است. وزیر خارجه سابق آمریکا در توییتهی دیگری گفت: با خروج از توافق هسته‌ای، دولت آمریکا ائتلاف بین‌المللی که در مهار کردن

سختگوی سازمان انرژی اتمی:

آمریکا تلاش‌های بیهوده سیاسی می‌کند

«بهرروز کمالوندی» روز چهارشنبه در نشست هم‌اندیشی با نمایندگان شورای عالی استان‌ها اظهار داشت: در بُعد تبلیغی می‌گویند ایران دنبال سلاح هسته‌ای است، گزارش‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نشان می‌دهد که این کشور هیچ مدرکی در دست ندارد. ما اثبات می‌کنیم که به دنبال سلاح هسته‌ای نیستیم. وی تأکید کرد: کشوری با ظرفیت استراتژیک و امنیتی مانند ایران با تاریخ تمدن بالا، نیازی به سلاح هسته‌ای ندارد و جمهوری اسلامی ایران هیچ‌گاه دنبال سلاح هسته‌ای نبوده و نیست. سختگوی سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه ترامپ می‌گوید ایران نباید سلاح هسته‌ای داشته باشد، خاطرنشان کرد: رئیس سازمان انرژی اتمی اعلام کرد اگر ترامپ می‌گوید ایران نباید سلاح هسته‌ای داشته باشد ما هم که قصد و غرضی نداریم، چنانچه وی راست می‌گوید تحریم‌ها را علیه این کشور بردارد، بنابراین با توجه به شرایط کنونی طرف غربی باید از این فرصت استفاده کند. کمالوندی به برگزاری

نشست امروز شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به درخواست آمریکا اشاره کرد و گفت: هر یک از ۳۵ عضو این شورا می‌توانند تقاضای برگزاری جلسه اضطراری کنند و صرفاً تقاضای برگزاری جلسه نمی‌تواند موضوع مهمی را نشان دهد. وی با بیان اینکه آمریکا به تنهایی تقاضای تشکیل جلسه شورای حکام را کرده است، افزود: در شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی شاخص‌هایی وجود دارد. آمریکا قصد اثبات چه چیزی را دارد، می‌خواهد بگوید ایران کدام ماده را نقض کرده است. سختگوی سازمان انرژی اتمی تصریح کرد: اگر اساس ادعا و تقاضای آمریکا برجام است که خود دارای پروتکل‌هایی بوده که براساس آن می‌توان موضوع را بررسی کرد اما باید توجه داشت که آنها از این مطالب استفاده سیاسی می‌کنند. کمالوندی تأکید کرد: آنچه جمهوری اسلامی ایران می‌خواهد براساس حقوق برجام است و استمرار بر پایبندی حقوق خود دارد. وی خاطرنشان کرد: ظرفیت جمهوری اسلامی ایران به نحوی است که قطعاً از



بانک توسعه صادرات ایران
Export Development Bank of Iran

بسیار مستقیم و ساده

بانک توسعه صادرات ایران گرامی باد

♦ **تأمین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی صادراتی**
♦ **اعطای تسهیلات تولیدی صادراتی با حداقل نرخ سود**
♦ **تأمین مالی شرکت های دانش بنیان صادراتی**

اداره کل روابط عمومی و بین الملل
www.edbi.ir

Source: Graphic: 889468640